[image: image1.png]

совет
москаленского муниципального РАЙОНА
омской области
РЕШЕНИЕ
19.09.2012

              № 45
Об установлении родительской платы за содержание детей                                                              в дошкольных учреждениях

В соответствии со ст.52.1 Закона РФ «Об образовании», постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», в соответствии с предоставленными управлением образованием администрации Москаленского муниципального района расчетами, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1.
Установить в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Москаленского муниципального района с 01.09.2012 родительскую плату на содержание одного ребенка в следующем размере:

- в детских дошкольных учреждениях р. п. Москаленки «Радуга», «Теремок», «Светлячок» – 48 руб. в день;
2. - в детских дошкольных учреждениях сел: Элита – 45 руб., Гвоздевка, Екатериновка, Ильичевка, Красное Знамя, Новоцарицыно – 40 руб., Алексеевка, Шевченко – 38 руб. в день.
3. Установить плату родителям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в размере 50% от установленной родительской платы.
4. Родительская плата не взимается за содержание детей с ограничен-ными возможностями здоровья (инвалидов), при наличии подтверждающих документов.

4. Начисление родительской платы производить за дни фактического                         посещения.

5. Решение Совета Москаленского муниципального района от 12.01.2011 № 3 «Об установлении родительской платы за содержание детей в дошкольных учреждениях» считать утратившим силу.

6. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.09.2012.

7. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Сулейменов Б.Т.).

Глава Москаленского
муниципального района
                   В.А. Ермолаев